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STED:	 Rebildcentret, Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
DATO:	 Lørdag 9. marts kl. 10.00-14.30
BILLET:	 Gratis. Billet er kun nødvendig til Signe Wenneberg på klimarebild.dk/2024
ARR.:	 Rebildcentret og Klima Rebild 

KL. 10.00-11.00  Oplev skolernes klimaskulpturer i Thingbæk Kalkminer

KL. 11.00-11.30 	 Jubilæumstale v/ borgmester Jesper Greth 
Overrækkelse af Klima Rebilds anerkendelse ’Moder Jord’ v/ borgmester Jesper Greth. 
Præmiering af bedste klimaskulptur (konkurrence for skoleklasser i Rebild Kommune) v/inviterede politikere.

KL. 11.30-13.30	 Workshops, gåtur og mad
	 Kom med til en kreativ workshop, hvor børn og voksne kan lave kunstværker ud af genbrugstræ i alle former og faco-

ner v/ Ib Hansen, Gregers Krabbe Friskole.
	 Kig forbi til en inspirerende og bæredygtig oplevelse, hvor du kan udforske kunsten at skabe smukke og funktionelle 

genstande af genbrugs- og overskudsmaterialer v/ Lise Bobach.
	 Kom med på en 92 m lang klimahistorie i Thingbæk Kalkminer (husk varmt tøj, da der er koldt i minerne) v/ naturvej-

leder Søren Risborg.
	 Der serveres mad, lavet på bål og bålkomfurer fra lokale skolehaver. Der sammensættes en ret af kød fra gården og 

grønt fra egen grøntsagsproduktion. Grøntsagerne er dyrket sprøjtefrit og uden brug af kunstgødning v/ gårdbutikken 
	 Løvegården. Drikkevarer kan købes i Rebildcentret.

KL. 13.30-14.30 	 Foredrag med Signe Wenneberg (gratis, billet på klimarebild.dk/2024)
	 Journalist og hverdagsaktivist Signe Wenneberg, vil muntert og handlingsanvisende tale om den rebelske have, der 

er bæredygtig, tilgodeser biodiversitet og hvor der er genanvendelse og en selvforsyning til husbehov. Vi skal i haven, 
men vi skal også tale om huse. For Signe Wenneberg er kendt for sit store engagement i bæredygtigt byggeri og reno-
vering - og imod unødvendige nedrivninger af bygningskulturarv. Noget hun deler holdninger til på sin Instagram-ka-
nal, og hvor hun ofte bruger sit motto: Ingen kan gøre alt - men alle kan gøre noget! Der vil være rigeligt tid til 
dialog og spørgsmål efter foredraget. 

Læs mere om alle 
arrangementerne på 
klimarebild.dk/2024

Klimaugerne 
afholdes i 

uge 11 og 12

Klima Rebild 2014-2024

Klimaskulpturkonkurrence for skoleklasser
Dig og din skoleklasse kan deltage i en klimaskulpturkonkurrence, og vinde 8000 
kr. til en klimaaktivitet. Skulpturerne bedømmes d. 9. marts i Thingbæk Kalkminer. 
Læs mere og tilmeld dig snarest muligt på klimarebild.dk/skolekonkurrence

Kom med til en festlig dag på Rebildcentret, 
hvor vi fejrer Klima Rebilds 10-års jubilæum!

 

klimarebild.dk facebook/klimarebild



Virksomhedsbesøg  
på Rockwool
STED:	 Rockwoolvej 2, 9500 Hobro
DATO:	 Tirsdag 12. marts kl. 15–18
BILLET:	 Gratis. Tilmelding senest 10. marts til 

anette@rebildcentret.dk
ARR.:	 Klima Rebild

Tag med på besøg hos Rockwool ved Vebbe-
strup og bliv klogere på, hvordan virksomheden 
forholder sig til klimaspørgsmål.  Er der balance 
mellem fabrikkens store energiforbrug, produk-
ternes energibesparende egenskaber og pla-
nerne om at udnytte mere overskudsvarme til 
fjernvarme? Se fabrikken og få en god snak.

Økologisk læsekreds
STED:	 Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Skørping Station, Sverriggaardsvej 3, 
9520 Skørping

DATO:	 Tirsdag 12. marts kl. 17-19
BILLET:	 Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.:	 Fraktal Ventesal

Alle er velkomne til denne læsekreds, hvor vi 
i fællesskab læser uddrag fra udvalgte skønlit-
terære tekster under temaet: økologisk læse-
færdighed, som handler om evnen til at kunne 
læse naturen og dens systemer. Faciliteres af 
Ida Zidore, uddannet forfatter og journalist. 

CO2-afgift på landbruget: 
drivkraft eller dødsstød?
STED:	 Rebildcentret,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
DATO:	 Onsdag 13. marts kl. 17.00-20.30
BILLET:	 Gratis. Tilmelding på klimarebild.

dk/2024 
ARR.:	 DN Rebild

Hvis vi skal nå DKs klimamål, skal landbruget 
på banen. Er en CO2-afgift på fødevareproduk-
tionen det rette middel? Emnet tages op på et 
møde med viden og holdninger fra forsknings-
verdenen, landbruget og naturinteresser. Fagli-
ge indlæg og paneldebat. Chefredaktør for TV2 
Nord, Ingrid Buch styrer debatten. Gratis mad.  

Charlotte Weitze  
fortæller om sit forfatterskab
STED:	 KulturStationen, 100-Salen,  

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO:	 Fredag 15. marts kl. 19-21
BILLET:	 25 kr. Billet på rebildbib.dk  

eller på biblioteket
ARR.:	 Rebild Bibliotekerne

Charlotte Weitzes bøger foregår på grænsen 
mellem et hverdagsagtigt og eventyrligt uni-
vers. Hun fortæller om sit engagement i natur, 
klima og planter, om familiens 2030-plan og 
om hvordan litteraturen måske kan være med 
til at bremse klima – og økokrisen.

Skovens alfabet 
- cyanotopi-workshop
STED:	 Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Skørping Station, Sverriggaardsvej 3, 
9520 Skørping

DATO:	 Lørdag 16. marts kl. 10-14
BILLET:	 Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.:	 Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi  

Cyanotopi er en primitiv form for fotografi, 
hvor man med kemi og sollys fremkalder be-
mærkelsesværdige blå billeder. 
Med inspiration i udstillingen Biotopia skaber 
vi et opslagsværk om økosystemet med små 
vignetter af materiale indsamlet i skoven.

Workshop og koncert med 
Tante Andante og band
STED:	 KulturStationen,  Salen,  

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO:	 Lørdag 16. marts kl.10
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Foreningen Rødderne

Kan man bruge skraldespande og olietønder 
til noget sjovt? Det finder vi ud af når Tante 
Andante og bandet kommer på besøg. Kl. 10 
er der stomp workshop for børn på 5+ år. Kl. 
11 åbner dørene igen for alle der har lyst til 
at opleve Tante Andante og band fyrer op for 
den skøreste koncert, og mon ikke også delta-
gerne fra workshoppen giver et nummer. 

Fernisering af skraldekunst
STED:	 Østhimmerlands Ungdomsskole,  

Skolevej 10, 9574 Bælum
DATO:	 Mandag 18. marts kl. 19.30-20.30
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Østhimmerlands Ungdomsskole

Kunstelever har i samarbejde med skralde-
kunstner René Hansen arbejdet med skralde-
kunst for at sætte fokus på vores forbrug og 
især de store mængder af skrald, som vi hvert 
år smider væk. Projektet skal sætte vores uhyg-
gelige skraldemængde til debat blandt skolens 
elever, deres voksne og det omkringliggende 
samfund. Projektet resulterer i en udstilling, 
der sætter fokus på de store mængder skrald 
danskerne hver dag skiller sig af med. 

Kender du?
…Bedsteforældrenes 
Klimaaktion i Rebild Kommune?
En samling af mennesker i 50+-alde-
ren, der er bekymrede over, hvilken 
verden vi efterlader til fremtidige ge-
nerationer. Vi samler alle, der vil være 
med til at bekæmpe de truende klima-
forandringer. Vi udbreder budskabet 
om det gode klimavalg og presser 
politikerne til at tage ansvar og handle 
for hurtig og effektiv grøn omstilling.

Det gode liv  
med simple midler og rige mål
STED:	 KulturStationen, Himmerlandsstuen, 

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO:	 Tirsdag 19. marts kl. 19-21
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Bedsteforældrenes Klimaaktion

Hvordan kan vi sammen skabe en ny bevidst-
hed om ’det gode liv med simple midler og 
rige mål’ og brede det ud i samfundet? 
Forsker Maria Toft vil berige os med de resulta-
ter, hun har fra sin forskning i miljøadfærd og 
fællesskabets potentiale i den grønne omstilling.



Vil du være med til at bygge en 
bæredygtig fremtid i LEGO?
STED:	 KulturStationen, Verandaen 

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO:	 Onsdag 20. marts kl. 17-20
BILLET:	 Tilmelding ikke nødvendig, men værd-

sat på: sara@plan.aau.dk
ARR.:	 Sara Aaen og Pia Bøgelund, Det Dan-

ske Center for Miljøvurdering, AAU

Hvordan mener du, vi skal håndtere den grøn-
ne omstilling og skabe et mere bæredygtigt 
samfund? Hvad skal der gøres for at håndtere 
klimaudfordringerne? Hvor er det vigtigst at 
sætte ind nu? Hvad kan vente? Hvad er kom-
munens rolle? Hvad er op til borgerne selv? 
Det forsøger vi at besvare med en engage-
rende workshop, der vha. legoklodser giver 
et overblik over de handlemuligheder, der er i 
den grønne omstilling i Rebild Kommune. 

Hvordan skaber vi en  
bæredygtig udvikling for alle?
STED:	 Støvring Gymnasium,  

Mastrupvej 77, 9530 Støvring
DATO:	 Torsdag 21. marts kl. 18-20
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Støvring Gymnasium

Katherine Richardson, der er professor i bio-
logisk oceanografi og leder af København Uni-
versitets Sustainability Science Center, holder 
et oplæg om bæredygtig udvikling og klimarå-
dets anbefalinger. Efter en kort kaffepause er 
der mulighed for spørgsmål. 

Kunst og klimasorg
STED:	 Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Sverriggaardsvej 3, 9520 Skørping
DATO:	 Torsdag 21. marts kl. 19-21 
BILLET:	 Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.:	 Fraktal Ventesal

Synes du verden er et koldt sted? Synes du 
samtidskunsten er mærkelig? Så kom og vær 
med! Her er ingen følelser for tunge og ingen 
spørgsmål for dumme. Sammen vil vi opleve 
de udstillede værker, og gennem samtale og 
små øvelser, forsøge at trænge ind i kunstner-
nes praksis og samtidskunsten generelt.

Klimakunst 2024 – skulptur
STED:	 Rebildcentret, Røde Møllevej 4,  

9520 Skørping
DATO:	 Lørdag 23. marts kl. 14
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Rebildcentret

Kunstnere fra hele landet har skabt skulptu-
rer, der forholder sig til temaet ’klima’, og ind-
leveret dem til bedømmelse i Rebildcentret. 
Ved ferniseringen kan du se nærmere på de 
værker, som censorerne har udvalgt, og få dig 
en snak med kunstnerne bag. 

Drømmeskilte - kreativ  
workshop for børn og familier
STED:	 Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Sverriggaardsvej 3, 9520 Skørping
DATO:	 Lørdag 23. marts kl. 10-14
BILLET:	 Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.:	 Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi  

Utopier vil blomstre, når mennesker tør drømme. 
Kom til kreativ workshop, hvor vi skal lave 
drømmeskilte. Vi finder inspiration i udstillin-
gen Biotopia og naturen.
Skiltene males på akvarelpapir med frisklavet 
akvarelmaling af ting samlet i Rold Skov.

Det Store Byttemarked  
og Familieværksted
STED:	 KulturStationen, Sverriggårdsvej 4,  

9520 Skørping
DATO:	 Søndag 24. marts kl. 10-15
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Skørping Borgerforening, Bedsteforæl-

drenes Klimaaktion, Foreningen Rød-
derne, Kulturstationen og DN Rebild.

Ved Det Store Byttemarked afleverer du gode 
ting, som du ikke længere har brug for. Der-
efter kan du gå på skattejagt i de andres af-
lagte tøj, værktøj, køkkengrej og nips. Igen i 
år vil der være Familieværksted, hvor børn og 
barnlige sjæle kan sy deres egne bamser af 
materiale fundet på byttemarkedet. Alle kan 
være med uanset sy-erfaring. Vi har erfarne 
sy-hjælpere. 

Kender du?
…Repair Café Skørping 
I repair caféen står frivillige klar til at 
hjælpe med at reparere og give nyt 
liv til defekte genstande. Ved at re-
parere frem for at købe nyt nedbrin-
ger vi forbruget af nye produkter og 
mindsker udledningen ved produk-
tion, transport og bortskaffelse, til 
gavn for det fremtidige liv på Jorden.

Sted:	 Buderupholmsvej 57, 
9520 Skørping 

Tid:	 Kl. 16-20 den 20-3, 18-4, 
15-5, 20-6, 21-8, 19-9, 16-10, 
21-11, 18-12.

Ren Natur?
Rebild Kommune er med i Ren Natur 
i 2024. Her kan frivillige opnå spon-
sorater ved at opsamle henkastet 
affald og dermed spare naturen, 
miljøet og klimaet for de problemer, 
som affaldet giver. I 2023 blev der 
opsamlet 69 sække affald via ordnin-
gen. Skal du være med i år? Book din 
rute fra 1. marts på rennatur.org

Repair Café 
STED:	 Buderupholmsvej 57, 9520 Skørping 

(aktivitetslokale på Skørping Ældrecen-
ter) 

DATO:	 Onsdag 20. marts kl. 16-20
BILLET:	 Gratis. Ingen billet
ARR.:	 Repair Café Skørping

Hjælp os med at nedbringe CO2-udledningen! 
Ved at reparere frem for at købe nyt nedbrin-
ger du forbruget af nye produkter og mind-
sker udledningen ved produktion, transport og 
bortskaffelse, til gavn for det fremtidige liv på 
Jorden. Tag din defekte genstand med til repair 
café, og lad den få nyt liv! Vi hjælper med alle 
mulige reparationer af tøj, el udstyr, legetøj osv.



	    	

Upcycling af arbejdstøj
STED:	 Sortebakkeskolen, Løgstørvej 161,  

9610 Nørager
DATO:	 Torsdag 15. februar kl. 14-19
BILLET:	 Gratis. Tilmelding til klima@rebild.dk 

senest 12. februar
ARR.:	 Upcyclerne i Klima Rebild

Vi sparer klimaet for CO2, når vi mødes og 
upcycler Rebild Kommunes driftsenheds kas-
serede arbejdstøj til indkøbsnet. Indkøbsnet-
tene bruger vi som gaver til foredragsholder 
mv. som har givet indhold til Klima Rebild. Tag 
gerne symaskine med. Alle kan deltage.

Åben censurering af  
Klimakunst
STED:	 Rebildcentret, Røde Møllevej 4,  

9520 Skørping
DATO:	 Lørdag 2. marts kl. 10-16
BILLET:	 Gratis. Billet på klimarebild.dk/2024
ARR.:	 Rebildcentret

Følg med når Trine Ross (DR Kunstquiz) og bil-
ledkunstner Søren Lyngbye udvælger værker 
til udstillingen KLIMAKUNST 2024 - skulptur. I 
en dialog om kunstnerisk kvalitet og relevans 
finder censorerne de bedste ”klimaskulptu-
rer” uden at vide, hvem der har skabt dem.

Familietur i naturen  
med Natur-Mette
STED:	 Naturlegepladsen i Bælum Sønder-

skov, Østre Skovvej 16, 9574 Bælum
DATO:	 Søndag 7. april kl. 10-13
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Foreningen Rødderne

Kom med ud i skoven, hvor vi skal opleve na-
turen som klimavenlig underholdning for hele 
familien. Vi skal gå på opdagelse, lege, være kre-
ative og undersøge skoven sammen med natur-
vejleder, Natur-Mette.  Der vil også være plads til 
leg, bålhygge med varme drikke, natur-krea mm. 
Medbring madpakke, praktisk tøj samt krus til 
varm kaffe, the, kakao. 
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Klima 
på skoleskemaet 
Sortebakkeskolen sender 8. klasser-
ne på tur til Energimuseet, og Vild 
med Rebild hjælper skolen med at 
udså vilde blomster. 

Årets træ
Alle institutioner i Rebild Kommune 
planter et træ for klimaet.   

Affaldsindsamling i Skørping
STED:	 Foran Menu, 9520 Skørping
DATO:	 Søndag 14. april kl. 10-13 
BILLET:	 Gratis. Ikke nødvendig.
ARR.:	 DN Rebild

Har du lyst til at gøre en forskel? Så kan du 
deltage i den årlige forårsrengøring i Skørping 
og omegn. Invitér familie, venner, kolleger 
eller andre, som vil være med i kampen mod 
affald. Når du møder op, får du udleveret de 
nødvendige materialer.

Permakultur og skovhave
STED:	 Støvring Bibliotek,  

Grangårdsvej 13a, 9530 Støvring
DATO:	 Onsdag 24. april kl. 19-20.45
BILLET:	 Gratis. Billet via rebildbib.dk /  

på biblioteket
ARR.:	 Rebild Bibliotekerne

Bliv klogere på, hvad en skovhave er. Selv på et 
forholdsvist lille areal, er det muligt at etablere 
din helt egen skovhave. Magda Bazuin står bag 
”Himmerlands Urte- og Sansehave” i Støvring 
og deler ud af sin viden om skovhaver.   
Foredraget bliver fulgt op med en rundvisning 
i skovhaven d. 31. maj.

ARRANGEMENTER UDENFOR KLIMAUGERNE

Bliv klogere på affaldssortring 
i Rebild Kommune
STED:	 Torvet ved Jyllandsgade 5C,  

9520 Skørping
DATO:	 Torsdag den 6. juni kl. 14-17
STED:	 Støvring Bytorv, 9530 Støvring
DATO:	 Fredag den 7. juni kl. 14-17
BILLET:	 Gratis. Ingen billet
ARR.:	 Nordværk

Kig forbi når Nordværk besøger Skørping og 
Støvring og står klar til at besvare dine spørgs-
mål om affald og sortering. Hør om sorterin-
gen af mad- og tekstilaffald samt overgangen 
til Nordværk, der fra 1. januar 2024 står for 
affaldshåndteringen i Rebild Kommune.

Bæredygtige byggeløsninger  
–en dag med spændende foredrag, 
workshops og diskussioner
STED:	 Hjertet i Skovhaven, Himmerlandsby-

en, 9520 Aarestrup
DATO:	 Lørdag 27. juli kl. 09-14
BILLET:	 Gratis. Ingen tilmelding
ARR.:	 Andelsforeningen Himmerlandsbyen

Vi ønsker at formidle mere viden om forde-
lene ved bæredygtigt byggeri, og gøre denne 
viden tilgængelig for flere i Rebild Kommune. 
Du får informationer om mange forskellige 
bæredygtige materialer og løsninger, som du 
med god samvittighed kan bruge. Samtidig 
lægger vi op til en diskussion om bæredygtige 
bo-former som f.eks. tiny-huse. Der er works-
hop med halm og ler, fortidens byggemateri-
aler som måske bliver fremtidens og vi viser 
bæredygtige huse af halm og træ frem. 

Skovhavebesøg
STED:	 Himmerlands Urte- og Sansehave,  

Hæsumvej 74, 9530 Støvring
DATO:	 Fredag 31. maj kl. 16.30
BILLET:	 Gratis. Billet nødvendig rebildbib.dk  

eller derudad.dk
ARR.:	 Rebild Bibliotekerne

Gå med i skovhaven. En skovhave handler mere 
om indretning af haven end om størrelse. Så 
selv på et forholdsvis lille areal er det muligt at 
etablere din helt egen skovhave. Magda Bazuin 
viser rundt i skovhaven; Himmerlands Urte- og 
Sansehave. Smagsprøver serveres.


